
Klepnutím lze upravit styl předlohy podnadpisů.

Mensa pro rozvoj nadání
Praha 13. 3. 2014

PaedDr. Jana Klodnerová

KLUB NADANÝCH KLUB NADANÝCH 
DĚTÍDĚTÍ



Klepnutím lze upravit styl předlohy podnadpisů.

§ ZŠ a MŠ Brno, Křídlovická 30b
§roku 2007 vznikl Klub nadaných dětí a 
jejich rodičů, později jen Klub dětí a jejich 
rodičů 

  Klub dětí a jejich rodičů Klub dětí a jejich rodičů 



�

Chceme nadaným  Chceme nadaným  
a bystrým dětem ukázat jiné a bystrým dětem ukázat jiné 
než školní rozměry okolního než školní rozměry okolního 
života?života?



Chceme založit klub dětí?Chceme založit klub dětí?
Kde založit klub dětí ?Kde založit klub dětí ?

Pro koho založit klub dětí?Pro koho založit klub dětí?
Jak založit klub dětí?Jak založit klub dětí?
Jak vést klub dětí? Jak vést klub dětí? 

  



�

Činnost klubu – Činnost klubu – odpovídá odpovídá 
nadání dětí, jejich zájmům nadání dětí, jejich zájmům 
a radosti, přípravě pedagogů a radosti, přípravě pedagogů 
a vedoucích klubůa vedoucích klubů
nápady na nápady na www.www.mensamensa.cz.cz  
(nadané děti, kluby nadaných dětí)(nadané děti, kluby nadaných dětí)

  
  

http://www.mensa.cz/
http://www.mensa.cz/
http://www.mensa.cz/


Něco z „kuchařky“
Klubu šikovných dětí a jejich 
rodičů – viz www.mensa.cz 

•nadšení a chuť
•název
•schůzky
•akce
•spolupráce s …
•čas, výdrž, síla, …

http://www.mensa.cz/
http://www.mensa.cz/
http://www.mensa.cz/


� Mensa
� škola
� rodiče dětí
� obecní úřad, magistrát

�

Podpoří nás někdo Podpoří nás někdo 
při založení klubu dětí?při založení klubu dětí?

    





�   



















            Český metrologický institutČeský metrologický institut





Herní dny s Mensou Herní dny s Mensou 
a Mikulášema Mikulášem



                      U nej…U nej…



            Mrazivý dusík ve školeMrazivý dusík ve škole



Klubové origami Klubové origami 



„Píle je největší pomocí
i prostřednímu nadání.“

Seneca


	Slide1
	Slide2
	Slide3
	Slide4
	Slide5
	Slide6
	Slide7
	Slide8
	Slide9
	Slide10
	Slide11
	Slide12
	Slide13
	Slide14
	Slide15
	Slide16
	Slide17
	Slide18
	Slide19
	Slide20
	Slide21
	Slide22
	Slide23
	Slide24

